

19 marca 2012



Po raz pierwszy w Polsce! Komitet Regionów w Kielcach

Na zaproszenie marszałka Adama Jarubasa w przyszłym tygodniu, podczas XVII Targów Edukacyjnych EDUKACJA, w Kielcach przebywać będzie około 60 gości z 20 krajów Unii Europejskiej i Ukrainy. Będą to członkowie Komisji Edukacji, Młodzieży, Kultury i Badań Naukowych (EDUC) Komitetu Regionów Unii Europejskiej, którzy po raz pierwszy goszczą w Polsce z wizytą studyjną „Edukacja – od kreatywności do innowacyjności”. W Kielcach przebywać będą także przedstawiciele zaprzyjaźnionych z Województwem Świętokrzyskim regionów z Finlandii, Węgier i z Ukrainy.

Członkowie i pracownicy Komisji EDUC gościć będą w stolicy regionu 27 i 28 marca. To pierwsza wizyta Komisji Edukacji Młodzieży, Kultury i Badań Naukowych (EDUC) Komitetu Regionów w Polsce. Do Kielc przyjadą przedstawiciele władz lokalnych i regionalnych m.in. z Francji, Włoch, Szwecji, Niemiec, Wielkiej Brytanii i Cypru. Na zaproszenie Marszałka Województwa w stolicy regionu gościć będą także przedstawiciele zaprzyjaźnionych z Województwem Świętokrzyskim: Regionu Centralnej Finlandii, Regionu Komarom-Esztergom (Węgry) oraz Obwodu Winnickiego na Ukrainie. W sumie do Kielc zjedzie blisko 60 zagranicznych gości z 20 krajów Unii Europejskiej oraz z Ukrainy!

Wszyscy wezmą udział w otwarciu XVII Targów Edukacyjnych Edukacja oraz w IX Ogólnopolskiego Forum Dyrektorów, które w tym roku odbędzie się pod hasłem „Edukacja: od potencjału kreatywności do efektów innowacyjności”. Forum jest corocznym wydarzeniem w kalendarzu Targów Kielce. Jego celem jest omówienie bieżących kwestii związanych z edukacją, zarówno na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym jak i europejskim. Każdego roku, począwszy od 2007 Forum przyciąga ok. 500 przedstawicieli szkół (dyrektorzy, nauczyciele), władz oświatowych, władz lokalnych, regionalnych i krajowych, jak również szkół wyższych z terenu Polski. Tym razem w spotkaniu wezmą udział także przedstawiciele Komitetu Regionów. Goście z UE zapoznają się także ze świętokrzyską ofertą kulturalną oraz wybranymi projektami edukacyjno-kulturalnymi, realizowanymi przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego.

Z kolei Region Centralnej Finlandii jest dodatkowo organizatorem specjalnego stoiska na targach edukacyjnych, a także warsztatów „Fińska droga do sukcesu edukacyjnego – modelowe rozwiązanie dla europejskiej edukacji”. Przedstawiciele partnerskiego Regionu

Centralnej Finlandii zaprezentują efekty wdrażania innowacyjnej myśli edukacyjnej, przedstawią rolę innowacyjności i kreatywności w toku edukacji kulturalnej i artystycznej oraz twórczego działania młodzieży na poziomie szkolnym.

Organizatorem spotkania jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego we współpracy z Komitetem Regionów, Targami Kielce oraz Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

Targi Edukacyjne EDUKACJA są miejscem spotkań, wymiany doświadczeń, pomagają młodzieży w wyborze dalszej drogi kształcenia, a nauczycielom dostarczają wiedzy zawodowej. Zeszłoroczną XVI edycję targów zwiedziło ponad 11 tysięcy zainteresowanych. Obejrzeliby oni oferty edukacyjne ponad 210 wystawców. Imprezie towarzyszyło ponad 80 konferencji, seminariów, szkoleń i warsztatów skierowanych między innymi do pedagogów i uczniów wszystkich szkół. Targi Edukacyjne w Kielcach to jedyna w Polsce tak szeroka prezentacja oferty wydawnictw oraz producentów pomocy naukowych, mebli szkolnych, wyposażenia dla szkół i przedszkoli oraz firm informatycznych, które oferują komputerowe programy edukacyjne i programy ułatwiające zarządzanie placówkami oświatowymi. Targi Edukacja uzyskały Medal Europejski dla usług.